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Rregullore e Punés e Senatit té Kolegjit

Neni 1

Me kété rregullore, pércaktohen anétarét e Senatit, ményra e pérfaqésimit t& tyre
né Senat, ményra e punés dhe e marrjes sé vendimeve né mbledhjet ¢ Senatit t&
Kolegjit.

Neni 2

Senati i Kolegjit pérbéhet nga sé paku nénté anétaré:

1. Rektorit;

2. Prorektoréve;

3. Drejtorét e departamenteve;

4. Njé anétari t€ zgjedhur nga stafi akademik i secilés njési akademike;
5. Njé pérfaqésues i késhillit t& studéntéve dhe

6. Nj& anétari nga stafi teknik-administrativ.

Neni 3

Pérfaqésuesi i Késhillit t& studentéve, Rektori dhe sé paku njé prorektor jané anétaré ex

officio té Senatit.
Neni 4

Anétarét e Senatit nga stafi akademik zgjidhen nga Késhilli Akademik.
Neni §

Senati duhet t& mbajé s& paku dy mbledhje t8 rregullta gjaté nj& semestri, njé né
fillim dhe njé né fund t& semestrit. Senati mund t& mbajé mé shumé mbledhje, varésisht
nga intensiteti i punéve.

Neni 6

Angtarét e Senatit obligohen t& marrin pjesé né mbledhjet e senatit. Njé anétar i Bordit t&
Kolegjit gjithashtu mund t& marr& pjesé né mbledhjet e Senatit, por pa t& drejté vote.
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Neni 7

Rektori i Kolegjit thérret mbledhjet e rregullta té Senatit. Mbledhjet e
jashtézakonshme po ashtu thirren nga Rektori sipas kérkesés s& Drejtorit t¢ departamentit
apo programit t& studimit tre anétaré t& Senatit,

Neni 8

Mbledhjet ¢ Senatit mund t& mbahen nése né to marrin pjesé mé shumé se gjysma
e anétaréve t& Senatit.

Vendimet e Senatit merren me shumicé votash t& anétaréve t& pranishém,
Neni 10

Mbledhjet e Senatit pérgatiten dhe udhghiqen nga Rektori i Kolegjit.
Neni 11

Pas verifikimit t& numrit t& anétaréve prezenté dhe pas konstatimit t& ekzistimit t&
mé tepér se gjysmés s& anétaréve t& Senatit, Rektori shpall t& hapur mbledhjen e Senatit,
cakton procesmbajtésin dhe propozon rendin e dités.

Neni 12

Pas propozimit té rendit t€ dités, Rektori pyet anétarét e tjeré nése kané propozime
pér t& plotésuar apo ndryshuar rendin e dités. Rendi i dités miratohet nga Senati me
shumicén e thjeshté.

Neni 13
Gjaté diskutimeve né pika t& ndryshme t& rendit t& dités, anétarét duhet t&
shqyrtojné t& gjitha ¢éshtjet q& diskutohen né ményré & arsyeshme. Rektori &shté personi
pérgjegjés pér t’ia dhéné fjalén diskutuesit.
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Neni 14

Senati nxjerr opinione t& ekspertéve né lidhje me programet e reja dhe ndryshimet e
programeve ekzistuese.

Neni 15
Vendimet e Senatit, t& cilat mund t& b&hen vetém me pélqimin paraprak té Bordit, jang té
gjitha ato vendime, t& cilat kan& ndikim financiar, duke pérfshiré edhe ato pér regjistrimin
e studentéve edhe punésimin dhe shkarkimin e personelit akademik.
Ndryshimet dhe ¢éshtjet t& tjera rregullohen né t& nj&jtén ményré dhe proceduré.

Neni 16

Rregullorja hyn né fuqi pas miratimit nga anétarét e Senatit t&¢ Kolegjit.
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